

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SERVIÇOS FUNERARIOS

Nº ITEM	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	URNA FUNÉRARIA ADULTO ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPA COM 04 CHAVETAS, COM 06 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90, NA PARTE SUPERIOR 1,96, ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR. INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLES, PREPARAÇÃO DO CORPO	UNIDADE	3	R\$ 1.850,00	R\$ 5.550,00
2	URNA FUNÉRARIA ADULTO ESPECIAL PARA PESSOAS GORDAS OU OBESAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPA COM 04 CHAVETAS, COM 06 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 2,10, NA PARTE SUPERIOR 1,96, ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR, TIPO . INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLES, PREPARAÇÃO DO CORPO	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
3	URNA FUNÉRARIA INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPA COM 04 CHAVETAS, COM 46 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40, NA PARTE SUPERIOR 1,46, ALTURA 20 CM, PADRÃO POPULAR. INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLES, PREPARAÇÃO DO CORPO.	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
4	VESTIMENTA (MORTALHA) ADULTO CONFECCIONADA EM TECIDO CETIM, COR BRANCA, PARA FELCIDO DE ATÉ 1,90M, MASCULINO OU FEMININO.	UNIDADE	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
5	VESTIMENTA (MORTALHA) INFANTIL CONFECCIONADA EM TECIDO CETIM, COR BRANCA, PARA FELCIDO DE 0 A 10 ANOS, MASCULINO OU FEMININO.	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
6	SERVIÇO TRANSLADO COMPREENDE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL, IPERÍMETRO URBANO OU RURAL.	KM	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
7	ORNAMENTAÇÃO ADULTO UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL.	UNIDADE	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
8	ORNAMENTAÇÃO INTANFIL UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL.	UNIDADE	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
9	COROA NATURAL UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL E NAT	UNIDADE	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$	16.750,00		



F DA S PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 12.340.610/00010-13

Funerária novo caminho



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL		F. DA S PEREIRA & COMERCIO	
ENDEREÇO:		Rua de Maria Cruz St	
CIDADE:		JOÃO NEBOS	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO		UF:	CEP:
FRANCISCO DA SILVA PEREIRA		MA	65822000
RG:		CARIMBO DO RESPONSÁVEL OU CNPJ:	
254144842		<p>FUNERÁRIA NOVO CAMINHO CNPJ: 12.340.610/0001-13 Francisco da Silva Pereira CPF: 725854043-15 / PROPRIETÁRIO</p>	
CPF:			
725854043-15			
ASSINATURA:	DATA DE PESQUISA		
Francisco da Silva Pereira	25/02/2021		

Pelo presente solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta administração pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

Objeto: Serviços Funerários

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
1	URNA FUNERÁRIA ADULTA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPA COM 04 CHAVESTAS, COM 06 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INTERIOR ONBRO 58 CM, LARGURA PARTE SEPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE ENFERIOR 1,90, NA PARTE SUPEROIR 1,96, ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR. INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLIS, PREPARAÇÃO DO CORPO	UNDADE	80	1850	
2	URNA FUNERÁRIA ADULTA ESPECIAL PARA PESSOAS GORDAS OU OBESAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO	UNIDADE	30	20000	



F DA S PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 12.340.610/00010-13



	TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FUSCO, TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 06 ALÇAS DURAS, DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 2,10, NA PARTE SUPERIOR 1,96 ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR, TIPO. INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLIS, PREPAÇÃO DO CORPO.				
3	URNA FUNERÁRIA EM INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TERCIDO TNT, ACAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPA COM 04 CHAVESTAS, COM 4 ALÇAS DURAS, DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM. COMPRIMENTO PARTE ENFERIOR 1,40 NA PARTE SUPERIOR 1,16 ALTURA 20 CM, PADRÃO POPULAR. ENCLUSO O SERVÇO DE HIGIENIAZÇÃO SEMPLIES, PREPARAÇÃO DO CORPO.	UNIDADE	15	700	
4	VESTIMENTO (MORTALHA) ADULTO CONFECCIONADA EM TERCIDO CETIM, COR, BRANCA PARA FALECIDO DE ATÉ 1,90M,00 ANOS, MASCULINO OU FEMININO.	UNIDADE	150	3000	
5	VESTIMENTO (MORTALHA) INFANTIL CONFECCIONADA EM TERCIDO CETIM, COR BRANCA, PARA FALECIDOS DE 0 A 10 ANOS, MASCULINO OU FEMININO.	UNIDADE	15	2500	
6	SERVIÇO TRANSLADO COMPREENDE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL, PERÍMENTRO URBANO OU RUAL.	KM	20000	4,00	
7	ORNAMENTAÇÃO ADULTO UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL	UNIODADE	150	280	
8	ORNAMENTAÇÃO INFANTIL UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL	UNIDADE	50	290	
9	COROA NATURAL UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL E NATURAL.	UNUDADE	50	350	

Funerária novo caminho

Prazo de validade de pesquisa: () 30 dias () 60 dias () 90 dias: () __ dias.


Responsável Legal Pela Empresa.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
01.616.269/0001-60

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

Objeto: Serviços Funerários

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, localizado no endereço descrito no rodapé deste, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs ou por e-mail, assinada, carimbada e digitalizada.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de “planilha de preços de referência” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Davinópolis – MA, 26 de Janeiro de 2021.

Dinaliana Erica do Nascimento Moreira
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:

01 / 02 / 2021

Empresa: MR SERVICOS FUNERARIOS LTDA

CNPJ: 02.317.053-0001/66

Assinatura: Maiara F de Carvalho



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
01.616.269/0001-60

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: FUNERARIA ALIANÇA		
ENDEREÇO: RUA AV. CASTELO BRANCO Nº 06		
CIDADE: IMPERATRIZ	UF: MA	CEP: 65939-003
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: MAICON FONSECA DE CARVALHO		CARIMBO DO RESPONSÁVEL OU CNPJ MR - SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA - ME CNPJ: 02.317.053/001-66 Maicon Fonseca de Carvalho CPF: 002.573.173-41 - Ócio Adm.
RG: 018816372002-1		
CPF: 002.573.173.41		
ASSINATURA: 	DATA DA PESQUISA: 01/02/21	

Pelo presente solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

Objeto: Serviços Funerários

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
1	URNA FUNÉRARIA ADULTO ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPA COM 04 CHAVETAS, COM 06 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90, NA PARTE SUPERIOR 1,96, ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR. INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLES, PREPARAÇÃO DO CORPO	UNIDADE	80	1.870,00	
2	URNA FUNÉRARIA ADULTO ESPECIAL PARA PESSOAS GORDAS OU OBESAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO	UNIDADE	30	1.760,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
01.616.269/0001-60

	TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPA COM 04 CHAVETAS, COM 06 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 2,10, NA PARTE SUPERIOR 1,96, ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR, TIPO . INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLES, PREPARAÇÃO DO CORPO				
3	URNA FUNÉRARIA INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPA COM 04 CHAVETAS, COM 46 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40, NA PARTE SUPERIOR 1,46, ALTURA 20 CM, PADRÃO POPULAR. INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLES, PREPARAÇÃO DO CORPO.	UNIDADE	15	820,00	
4	VESTIMENTA (MORTALHA) ADULTO CONFECCIONADA EM TECIDO CETIM, COR BRANCA, PARA FELCIDO DE ATÉ 1,90M, MASCULINO OU FEMININO.	UNIDADE	110	335,00	
5	VESTIMENTA (MORTALHA) INFANTIL CONFECCIONADA EM TECIDO CETIM, COR BRANCA, PARA FELCIDO DE 0 A 10 ANOS, MASCULINO OU FEMININO.	UNIDADE	15	275,00	
6	SERVIÇO TRANSLADO COMPREENDE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL, IPERÍMETRO URBANO OU RURAL.	KM	20000	4,50	
7	ORNAMENTAÇÃO ADULTO UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL.	UNIDADE	150	295,00	
8	ORNAMENTAÇÃO INTANFIL UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL.	UNIDADE	50	305,00	
9	COROA NATURAL UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL E NATURAL.	UNIDADE	50	370,00	

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () ____ dias

Responsável Legal pela Empresa



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
01.616.269/0001-60

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

Objeto: Serviços Funerários

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, localizado no endereço descrito no rodapé deste, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs ou por e-mail, assinada, carimbada e digitalizada.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de “planilha de preços de referência” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Davinópolis – MA, 26 de Janeiro de 2021.

Dinaliana Erica do Nascimento Moreira
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

<p align="center">PROTOCOLO DE ENTREGA</p> <p>Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:</p> <p align="center"><u>01 / 02 / 2021</u></p> <p>Empresa: <u>FUNERARIA PAX IMPERIAL</u></p> <p>CNPJ: <u>08.980.821/0001-43</u></p> <p>Assinatura: <u>[Assinatura]</u></p>



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
01.616.269/0001-60

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: FUNERÁRIA PAX IMPERIAL		
ENDEREÇO: RUA - BENEDITO LEITE, 701, CENTRO		
CIDADE: IMPERATRIZ	UF: MA	CEP: 65903-290
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: RAFAEL LOBATO CARVALHO BRANCO		CARIMBO DO RESPONSÁVEL OU CNPJ FUNERÁRIA PAX IMPERIAL LTDA - ME CNPJ: 08.980.821/0001-43 Rafael Lobato Carvalho Branco CPF: 827.016.873-49
RG: 65209196-2		
CPF: 827016873-49		
ASSINATURA: 	DATA DA PESQUISA: 01/02/2021	

Pelo presente solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

Objeto: Serviços Funerários

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
1	URNA FUNÉRARIA ADULTO ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPA COM 04 CHAVETAS, COM 06 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90, NA PARTE SUPERIOR 1,96, ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR. INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLES, PREPARAÇÃO DO CORPO	UNIDADE	80		1950,00
2	URNA FUNÉRARIA ADULTO ESPECIAL PARA PESSOAS GORDAS OU OBESAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO	UNIDADE	30		2050,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
01.616.269/0001-60

	TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPAS COM 04 CHAVETAS, COM 06 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 2,10, NA PARTE SUPERIOR 1,96, ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR, TIPO . INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLES, PREPARAÇÃO DO CORPO				
3	URNA FUNÉRARIA INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPAS COM 04 CHAVETAS, COM 46 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40, NA PARTE SUPERIOR 1,46, ALTURA 20 CM, PADRÃO POPULAR. INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLES, PREPARAÇÃO DO CORPO.	UNIDADE	15		850,00
4	VESTIMENTA (MORTALHA) ADULTO CONFECCIONADA EM TECIDO CETIM, COR BRANCA, PARA FELCIDO DE ATÉ 1,90M, MASCULINO OU FEMININO.	UNIDADE	110		420,00
5	VESTIMENTA (MORTALHA) INFANTIL CONFECCIONADA EM TECIDO CETIM, COR BRANCA, PARA FELCIDO DE 0 A 10 ANOS, MASCULINO OU FEMININO.	UNIDADE	15		390,00
6	SERVIÇO TRANSLADO COMPREENDE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL, IPERÍMETRO URBANO OU RURAL.	KM	20000		350,00
7	ORNAMENTAÇÃO ADULTO UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL.	UNIDADE	150		410,00
8	ORNAMENTAÇÃO INTANFIL UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL.	UNIDADE	50		280,00
9	COROA NATURAL UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL E NATURAL.	UNIDADE	50		395,00

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () ____ dias


Responsável Legal pela Empresa